
Montemonaco lì 02-12-20

   IL FUNZIONARIO
   ERCOLI PASQUALE

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  75   Del  02-12-20

Registro Generale 376

Oggetto: MODIFICA BANDI ALLEGATI ALLE DETERMINAZIONI N.68 E
69 DEL 13.11.2020 PER ERRATA CORRIGE ART.15 E RET=
TIFICA   DETERMINAZIONI PER ERRATA INDICAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO.

DETERMINE SEGRETARIO n. 75 del 02-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO SEGRETARIO



RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

PREMESSO che, in esecuzione delle determinazioni n. 68 e 69 del 13.11.2020,

conseguenti alla deliberazione della Giunta Comunale n. 106 in data 13 novembre 2020,

resa esecutiva, con la quale è stato approvato un atto amministrativo di indirizzo per

l’assunzione di 2(due) istruttori tecnici e di 1 (uno) istruttore direttivo tecnico per gli

adempimenti post-sisma 2016, ai sensi dell’articolo 50-bis del decreto legge 189 del 2016;

CONSIDERATO che nei bandi approvati con le predette determinazioni n.68 del

13.11.2020 e n. 69 del 13.11.2020 e precisamente all’art.15  per mero errore di battitura è

stato indicato “Il rapporto di lavoro è costituito ai sensi dell’articolo 19 del vigente CCNL

Funzioni Locali mediante stipula di contratto individuale a tempo pieno e indeterminato,

con inquadramento nella Categoria Giuridica e alla posizione economica di

inquadramento.”

- nelle stesse determinazioni  viene indicato quale responsabile del procedimento il  Geom.

Vittorio Pagliaroni – Responsabile dei servizi tecnici.

ATTESO che si tratta di un mero errore relativamente alla parola a tempo”

indeterminato” poiché in ogni altro punto si parla di tempo determinato, come per legge

ex art.50bis D.l.189/2016 e che è stato indicato quale responsabile del procedimento il

Geom. Pagliaroni Vittorio ma il responsabile del procedimento è il sottoscritto segretario

Ercoli Pascquale;

RITENUTO necessario procedere alla rettifica delle determinazioni n.68 e n. 69 del

13.11.2020 come di seguito:

- sostituendo l’art. 15 secondo periodo come di seguito: “Il rapporto di lavoro è costituito ai

sensi dell’articolo 19 del vigente CCNL Funzioni Locali mediante stipula di contratto

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINE SEGRETARIO n. 75 del 02-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO

Oggetto: MODIFICA BANDI ALLEGATI ALLE DETERMINAZIONI N.68 E
69 DEL 13.11.2020 E RETTIFICA  DETERMINAZIONI PER ERRATA
INDICAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO.



individuale a tempo pieno e determinato, con inquadramento nella Categoria Giuridica e

alla posizione economica di inquadramento.”

- identificando quale responsabile del procedimento il sottoscritto Segretario Ercoli

Pasquale;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. n. 14 del 10.07.2020, divenuta esecutiva,
con la quale è stato approvato il Documento unico semplificato 2020.2022, contenente il
programma del fabbisogno di personale 2020.2022;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n 15 del 10.07.2020 divenuta

esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020.2022;

VISTO l’avviso di selezione, con relativo schema di domanda, per l’assunzione a

tempo pieno e determinato di 12 mesi, prorogabili o rinnovabili, di 1(uno) Istruttore

Direttivo Tecnico – Categoria D.1 e di un Istruttore Tecnico Geometra – Categoria C.1. da

adibire all’ufficio sisma:

 RITENUTO di dover procedere alla sua approvazione con le rettifiche in oggetto

relativamente all’art.15 dei bandi e all’identificazione del responsabile del procedimento;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli

articoli 97 e 107 del TUEL, dell’articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e dello Statuto

Comunale;

VISTI:

- il  d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

- il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

- il decreto legislativo n. 150 del 27.10. 2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.

15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle

pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

- la legge 31 dicembre 1996, n. 675, abrogata dal d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196

“Codice in materia di protezione dei dati personali ((,recante disposizioni per l'adeguamento

dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del

27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali,

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE))”;

- il D.P.R. n. 487 del 1994, modificato dal D.P.R. n. 693/1996, disciplinante

DETERMINE SEGRETARIO n. 75 del 02-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



l’accesso agli impieghi e le modalità di svolgimento dei concorsi;

- la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi;

- il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e ss.mm.ii.;

- il Regolamento generale per la protezione dei dati personali n. 2016/679;

- il d.lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

Ciò premesso e considerato, quale parte integrante del dispositivo;

DETERMINA

1.DI RECEPIRE ED APPROVARE le premesse alla narrativa che formano

parte integrante, sostanziale e motivazionale del presente atto, ai sensi dell’articolo

3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

2.DI RETTFICARE le determinazioni n.68 e 69 del 13.11.2020 come di seguito:

- sostituendo negli allegati bandi solo relativamente all’ art.15 secondo periodo “Il

rapporto di lavoro è costituito ai sensi dell’articolo 19 del vigente CCNL Funzioni

Locali mediante stipula di contratto individuale a tempo pieno e determinato, con

inquadramento nella Categoria Giuridica e alla posizione economica di

inquadramento.”

- sostituendo il nome del responsabile del procedimento come di seguito: “ai sensi

degli articoli 4 e ss. della legge n. 241/1990 che il Responsabile del

procedimento è il Il segretario Ercoli Pascquale – Responsabile dei servizi

amministrativi e finanziari.”

3. DI PUBBLICARE all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente

nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione di 1° livello “Bandi di

concorso” , in conformità al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 la presente

DETERMINE SEGRETARIO n. 75 del 02-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



modifica a valere sotto tutti gli effetti di legge nonché sulla home-page del sito

istituzionale.

4.DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli

atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio

on line dell’Ente e sul sito web del Comune nella sezione “Amministrazione

Trasparente”, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

5.DI RENDERE NOTO ai sensi degli articoli 4 e ss. della legge n. 241/1990 che

il Responsabile del procedimento Il segretario Ercoli Pasquale – Responsabile dei

servizi amministrativi e finanziari

DETERMINE SEGRETARIO n. 75 del 02-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

02-12-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 554 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 04-12-2020.

Montemonaco, lì 04-12-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 75 del 02-12-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO


